Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 кафедра психоанализа и
бизнес-консультирования департамента
психологии факультета социальных наук
НИУ ВШЭ

ПП Основы
клинического
психоанализа:
практика и
техника
психотерапии

Психология 288 000 Очно-заочна
я

Смешанный 374/116/11 30

2 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

ПП с
присвоением
новой
квалификации

Операционное
управление
бизнесом в
сфере
гостеприимства

Туризм,
Менеджмент,
Менеджмент

180 000 Очно-заочна
я

Смешанный 510/80/15 30

3 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

ПП с
присвоением
новой
квалификации

Развитие
HR-бренда:
комплексный
подход

Управление
персоналом

220 000 Очно-заочна
я

Смешанный 510/88/15 30

4 Высшая школа юриспруденции и
администрирования НИУ ВШЭ

ПП с
присвоением
новой
квалификации

Фитнес-менедж
мент

Менеджмент 94 000 Очно-заочна
я

Смешанный 510/40/15 30

5 центр программ развития руководителей
Высшей школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПП Управление
продуктом:
развитие
продукта и
продакт-маркети
нг

Менеджмент 350 000 Очно-заочна
я

Смешанный 340/136/10 30

6 факультет права НИУ ВШЭ ПК Мастерство
юридического
английского:
продвинутые
навыки для
юристов / Legal
English Mastery:
Advanced Skills
for Lawyers

ЮРИСПРУДЕ
НЦИЯ

45 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

170/0/5 30

7 Центр исследований гражданского
общества и некоммерческого сектора
НИУ ВШЭ

ПК Организационно
е поведение на
социальном
предприятии

Менеджмент,
Менеджмент,
Управление
персоналом

46 000 Очная Очный 123/58/0 30

8 Центр современных медиакоммуникаций
факультета креативных индустрий НИУ
ВШЭ

ПК Искусство
коммуникаций
по организации
онлайн-бизнеса
с Китаем

Менеджмент 36 500 Очно-заочна
я

Онлайн
синхронный

18/0/0 30

2

9 Антикоррупционный центр НИУ ВШЭ ПК Требование о
предотвращении
и
урегулировании
конфликта
интересов в
публичном
управлении (в
сфере закупок
товаров, услуг
для обеспечения
государственны

Государственно
е и
муниципальное
управление

30 000 Заочная Онлайн
асинхронны
й

36/0/0 20 Новая,
асинхронная

	Подпись1:
	regDate:
	regNumber:
	regDate2:
	regDate1: